PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu, 27 de dezembro de 2023.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Geraldo  Pupo  da  Silveira,  Secretário  Municipal  de  Esportes  e

Promoção  da  Qualidade  de  Vida,  vêm,  perante  Vossa  Excelência,  em atenção  ao  respeitável

Requerimento nº  773, aprovado em Sessão Ordinária de 18/12/2023, da lavra do Excelentíssimo

Senhor Vereador  Pedroso (União),  por  meio do qual  solicita,  nos termos da Lei  Orgânica do

Município e junto com a Secretaria competente, realizar estudos com o objetivo de construção de

um campo de futebol society, na Praça localizada entre as Ruas Joaquim Ângelo Lovizuto, Mario

Pontes  Arruda,  Prof.  Sólon  Pael  Caldeira  e  Soldado  PM  Reinaldo  Honorato,  no  Conjunto

Habitacional Leandro Alarcão Dias (Comerciários III).

 Recebo com muito respeito a indicação do nobre vereador e informo

que   existe um estudo para construção de novos campos de futebol society em diversos bairros de

Botucatu, vamos realizar um estudo técnico e  financeiro, para possível atendimento da referida

solicitação de forma exequível, econômica e planejada .

                                          Sem  mais, aproveitamos  o  ensejo  para  renovar  nossos  votos  de  ele-

vada  estima  e  distinta consideração.

                                          Atenciosamente,